


Edição 1.753 | Ano 13
08 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QBOQVJJR-TBQX7BGF-QIUATIL5-GDS9ACOP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 

CNPJ: 13.698.766/0001-33 

 
 

 
DECRETO Nº 631/2023 

 
“Estabelece regras para a definição do valor 

estimado para a contratação de obras e serviços 

de engenharia nos processos de licitação e de 

contratação direta, de que dispõe o § 2º do art. 

23 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no 

âmbito do Poder Executivo do Município de 

Monte Santo/BA”. 

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no §2º do art. 23 da 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica autorizada a aplicação do Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013, que 

estabelece regras e critérios para elaboração do orçamento de referência de obras e serviços 

de engenharia, contratados e executados com recursos dos orçamentos da União, no que 

couber, para a definição do valor estimado nos processos de licitação e de contratação 

direta de obras e serviços de engenharia, de que dispõe o § 2º do art. 23 da Lei nº 14.133, 

de 1º de abril de 2021, no âmbito do Poder Executivo do Município de Monte Santo/BA. 

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 08 de março de 

2023. 

 

Silvania Silva Matos 
Prefeita Municipal 

 

 

 

Edição 1.753 | Ano 13
08 de março de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: QBOQVJJR-TBQX7BGF-QIUATIL5-GDS9ACOP
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO


		2023-03-08T17:25:49-0300




